Moral als Bosheit
Workshop mit

Alexander Somek

Universitat Wien

Moral als Bosheit
Buchworkshop mit Alexander Somek (Wien)

Responses:

Tatjana Sheplyakova (Gief3en)
Philip Dingeldey (Berlin)
Tristan Stinnesbeck (Gie3en)

Organisation:
Philip Dingeldey und Tatjana Sheplyakova

Gastprofessur fir JUSTUS-LIEBIG-
Kritische Gesellschafts- ﬁ UNIVERSITAT

theorie am Institut fur
GIESSEN

Politikwissenschaft


mailto:tatjana.Sheplyakova@sowi.uni-giessen.de

Moral als Bosheit
Buchworkshop mit Alexander Somek

Moderation:

Programm

14:00

14:15

14:45

15:15

15:45

16:15

16:45

18:00

Nina Muller (GieBen)

BegruBung

Alexander Somek (Wien)
Moral als Bosheit

Tatjana Sheplyakova (GieBen)
Die Freisetzung der Affekte
in der ,cheap speech® Ara
Philip Dingeldey (Berlin)
Intersektionalitat und Identitatspolitik.
Zur Rolle der ,,sozialen Frage*

Pause 30 min

Tristan Stinnesbeck (GieBen)
Die Kunst, kein Moralist zu sein

Diskussion

Abschluss



