# Moral als Bosheit Workshop mit Alexander Somek Universität Wien

23. Juni 2023

Justus-Liebig-Universität Gießen

14:00-18:00 Uhr

### Moral als Bosheit

**Buchworkshop mit Alexander Somek (Wien)** 

### **Responses:**

Tatjana Sheplyakova (Gießen) Philip Dingeldey (Berlin) Tristan Stinnesbeck (Gießen)

JLU Gießen, Seminargebäude II, Raum 202 Alter Steinbacher Weg 44, 35394 Gießen

Um Anmeldung wird gebeten unter Tatjana.Sheplyakova@sowi.uni-giessen.de

## Organisation:

Philip Dingeldey und Tatjana Sheplyakova

Gastprofessur für Kritische Gesellschaftstheorie am Institut für Politikwissenschaft



# Moral als Bosheit Buchworkshop mit Alexander Somek

Moderation: Nina Müller (Gießen)

# Programm

14:00	Begrüßung
14:15	Alexander Somek (Wien) Moral als Bosheit
14:45	Tatjana Sheplyakova (Gießen) Die Freisetzung der Affekte in der "cheap speech" Ära
15:15	Philip Dingeldey (Berlin) Intersektionalität und Identitätspolitik. Zur Rolle der "sozialen Frage"
15:45	Pause 30 min
16:15	Tristan Stinnesbeck (Gießen) Die Kunst, <i>kein</i> Moralist zu sein
16:45	Diskussion
18:00	Abschluss